
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

               ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.06.2019 №  12                                                                         с. Новообинка 

 

Об утверждении патрульной 

группы на территории Новообин-

ского сельсовета 

 

 

В соответствии со ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополу-

чии населения», постановлением Администрации Алтайского края от 

10.07.2007 № 309 «Об утверждении правил пользования водными объектами 

Алтайского края для плавания на маломерных судах и правил охраны жизни 

людей на водных объектах Алтайского края», и в целях обеспечения кон-

троля за местами массового отдыха людей на водоемах муниципального об-

разования Новообинский сельсовет в летний период 2019 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить состав патрульной группы Новообинского сельсовета  

для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных 

объектах (прилагается). 

2. Назначить старшей патрульной группы Устинову Н.В., главу Ново-

обинского сельсовета   Петропавловского  района Алтайского края. 

3. Организовать работу группы в виде контрольных выездов на места 

массового отдыха людей на водных объектах. 

4. Основными задачами группы считать: 

выявление мест массового купания граждан и привлечение к ответ-

ственности виновных лиц; 

обеспечение контроля за местами массового отдыха людей на водое-

мах муниципального образования Новообинский сельсовет. 

5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стен-

деНовообинского  сельсовета и разместить на официальном сайте Админи-

страции Новообинского сельсовета  Петропавловского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

          Глава сельсовета                                                                     Н.В.Устинова 

   



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Новообинского сельсовета 

Петропавловского района  

Алтайского края 

от 04.06.2019 № 12 

 

 

 

СОСТАВ 

патрульной группы Новообинского сельсовета для обеспечения контроля за 

местами массового отдыха людей на водных объектах 

 

 

1. Устинова Н.В., глава Новообинского сельсовета  Петропавлов-

ского района Алтайского края. 

2. Сафарова Н.И., учитель МБОУ « Николаевская СОШ», филиал« 

Новообинская СОШ.» (по согласованию). 

3. Пузанков В.В., депутат Новообинского сельского Собрания депу-

татов.  (по согласованию). 

 

 

 

 

 


